
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第５２６号 

令 和 ８ 年 １ 月 

 

楽 習 舎  下 石 公 民 館  

〒509-5202 土岐市下石町 963-1 

(TEL) 57-5727 (FAX) 57-5758  

 

下石公民館講座「ピアノで歌いましょう！」講

師 片山博貴先生とホセ エンリコ トゥアゾン

氏で「ハートフルコンサート」を開催します。 

バレンタインにテノールとチェロの演奏をお楽

しみください。 

《 曲 目 》 

♪オーソレミオ  ♪白鳥  ♪落葉松  他 

～ テノールとチェロで送るバレンタイン ～ 

2 月14 日（土）午後2 時開演（開場 30 分前） 

※プログラム等内容は予告なく変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。 

※問合せ：下石公民館  ☎５７－５７２７（祝日を除く火曜日～土曜日 14：30～19：30） 

片山 博貴 

下石公民館ジョイホール  

入場無料/整理券不要 

 明けましておめでとうございます。皆様には、お健やかに新年を迎えられたこととお慶
び申し上げます。 
 又日頃より、公民館運営につきまして各種団体の皆様をはじめ、町民の皆様のご支援 
ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 令和 7 年は、まさに苦難の年でありました。各地での熊の被害、地震、火災、豪雨・・・ 
書き綴れば枚挙にいとまがありません。しかしながら幸いにも当地区ではそれほど大きな
事故、災害もなく言ってみれば平穏に過ごせたかなと感じております。しかしながらいつ
までも平穏な時が続くとは限りません。いずれは「何かが起きる」という気がしてなりま
せん。「明日は我が身」気を引き締め、危機感をもって生きる！という事が非常に大切だ
と痛感しております。 
 さて、そこで公民館の役割は非常に重要になってきます。町民の皆様の安心、安全の 
拠り所となる様な、公民館にしていけたらと考えております。 
 ジョイホールの移動式観覧席及び空調の修理も完了し、普段通りの利用が出来るように
なりました。今年は以前にも増して活発な公民館活動を展開してまいります。 
 町民の皆様から、忌憚のないアイデアを戴き、もっともっと公民館を気軽に利用して 
戴けるように、今年もスタッフ一同頑張ります。 
 結びに、下石町の皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

下石公民館 
館長 平野 壽寛 

ﾎｾ ｴﾝﾘｺ ﾄｩｱｿﾞﾝ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

※問合せ：下石公民館  ☎５７－５７２７（祝日を除く火曜日～土曜日 14：30～19：30） 

下石公民館では、令和８年度（令和８年 4 月から令和９年 3 月まで）の活動場所を下石公民館

とする団体の「社会教育関係団体の登録申請」を行います。 

新規に活動を始めようとお考えの団体の方は、事前に公民館までお知らせください。 

 

・団体の構成員が５名以上で、構成員の２分の１以上が土岐市内に在住、在勤又は在学していること。 

・団体の組織及び運営に関する規約を有すること。   ・原則として団体独自の会計を有すること。 

・市民に広く開かれた団体であること。（市ホームページへの掲載） 

・公民館主催事業に積極的に参加する団体であること。 

【社会教育関係団体として登録されるための要件】 

 

【お知らせ】土岐市役所ホームページから、各公民館の「公民館だより」がご覧いただけます。 

さる令和７年１１月２２日（土）下石町青少年育成

会と下石JVC（ジュニアボランティアクラブ）の皆さ

んで、公民館ロビーと外壁にイルミネーションを設置

しました。 

「みんなBig Love」「Good Luck」「ようこそ お

ろし」のメッセージと色鮮やかなネオンで公民館がパ

ッと明るく照らされています。2月末頃まで点灯して

いますので、ぜひご覧ください。 


